1 / 3

2019年 4月 24日

各 位

人事異動に関するお知らせ

田辺三菱製薬株式会社（本社：大阪市、代表取締役社長：三津家 正之）は、下記の通り、

人事異動についてお知らせいたします。なお、新任取締役候補を含む役員人事については、

本年 6 月 21 日に開催予定の当社第 12 回定時株主総会、及び同総会終了後に開催される取

締役会にて決定する予定です。

1．人事異動について（2019年 6月 21日付）

1）取締役に関するもの

・新任取締役候補

新 氏 名 旧

取締役 常務執行役員

（担当）人事部、総務部、海外事

業推進部、中国事業統括室、アセ

アン事業、欧州事業統括室、医療

政策部

上野 裕明

常務執行役員

（担当）人事部、総務部、海外事

業推進部、中国事業統括室、アセ

アン事業、欧州事業統括室、医療

政策部

取締役 常務執行役員

育薬本部長

（担当）グローバル RA部

小林 義広

常務執行役員

育薬本部長

（担当）グローバル RA部

 2 / 3

・新任社外取締役候補

氏  名 村尾 和俊（むらお かずとし）

生年月日 1952年（昭和 27年）10月 21日 66歳

略 歴

1976年 4月

1999年 7月

日本電信電話公社 入社

日本電信電話株式会社 秘書室長

2000年 9月 西日本電信電話株式会社 京都支店長

2005年 6月 同社 取締役経営企画部長

2008年 6月 同社 常務取締役経営企画部長

2009年 6月 同社 代表取締役副社長

2012年 6月 同社 代表取締役社長

2018年 6月 同社 相談役（現任）

選任理由

同氏は、2012年に西日本電信電話株式会社代表取締役社長就任後、イノベーショ
ン創出のための多様な人材や価値観の経営への活用、コンプライアンスの徹底や安
全衛生、健康経営の推進などの幅広い見識を有しております。また、企業経営者と
して ICTによる社会の課題解決や、SDGs達成への取組みなど、豊富な経験を有し
ており、独立社外取締役として当社の経営を監督していただくことにより、当社グ
ループの企業価値向上に寄与することができると判断し、社外取締役候補者としま
した。

 2）監査役に関するもの

・新任社外監査役候補

氏  名 丸 光惠（まる みつえ）

生年月日 1964年（昭和 39年）4月 17日 55歳

略 歴

1987年 4月

1992年 9月

1999年12月

2000年 4月

2005年 4月

2009年 4月

2014年10月

国立病院医療センター 看護師

千葉大学看護学部看護学科 助手

米国アラバマ大学バーミンハム校母子看護学博士号 取得

北里大学看護学部看護学科 助教授

東京医科歯科大学保健衛生学研究科看護学専攻 准教授

東京医科歯科大学保健衛生学研究科看護学専攻 教授

甲南女子大学看護リハビリテーション学部看護学科 教授（現任）

甲南女子大学大学院看護学研究科看護学専攻修士課程 教授（現任）

選任理由

同氏は、看護師として小児・思春期看護を専門に臨床と研究を経験し、大学教授と
して国際協力を進めながら看護人材育成に力を入れるなど、看護分野を中心に専門
的な知識、経験を有しております。同氏のこれらの経験や知識、医療従事者として
の視点を当社グループの持続的な成長とガバナンス体制の確立に活かすことがで
きるものと判断し、社外監査役候補者としました。

田辺三菱製薬株式会社 広報部

（お問合せ先） 報道関係者の皆様 TEL：06-6205-5119

株式市場関係者の皆様 TEL：06-6205-5110

2019年 4月 24日 ニュースリリース

 3 / 3

＜参考＞ 役員および執行役員（2019年 6月 21日付）

〔取締役および監査役〕

代表取締役社長 社長執行役員  三津家 正之

代表取締役 専務執行役員

（担当）デジタルトランスフォーメーション部

子林 孝司

取締役 常務執行役員

（担当）経営企画部、ニューロダーム室、経理財務部、広報部

田原 永三

取締役 常務執行役員

（担当）人事部、総務部、海外事業推進部、中国事業統括室、アセアン事業、欧

州事業統括室、医療政策部

上野 裕明

取締役 常務執行役員 育薬本部長

（担当）グローバル RA部

小林 義広

取締役 松本 健

社外取締役（関西電力株式会社 代表取締役・取締役社長） 岩根 茂樹

社外取締役（サッポロホールディングス株式会社 取締役会長） 上條 努

社外取締役（西日本電信電話株式会社 相談役） 村尾 和俊

常任監査役 工藤 弘治

常任監査役 菊地 松夫

社外監査役（弁護士、弁護士法人第一法律事務所 代表社員） 福田 正

社外監査役（公認会計士、榎宏公認会計士事務所 代表） 榎 宏

社外監査役（甲南女子大学看護リハビリテーション学部看護学科 教授、

甲南女子大学大学院看護学研究科看護学専攻修士課程 教授）

丸 光惠

〔執行役員〕

常務執行役員 米国事業統括 グローバルビジネスディベロップメント統括

兼 ミツビシ タナベ ファーマホールディングス アメリカ社長

（担当）ビジネスディベロップメント部

田中 栄治

執行役員 ニューロダーム室長 日水 幹夫

執行役員 ポートフォリオマネジメント部長

（担当）ラジカヴァ室

川島 一剛

執行役員 営業本部長

（担当）ヘルスケア事業部、東京本社

川上 泰利

執行役員 デジタルトランスフォーメーション部長

（担当）ICTマネジメント室

チーフ・プライバシー・オフィサー

清水 良

執行役員 創薬本部長 兼 創薬本部 創薬プロジェクト部長

（担当）知財・契約部

林 義治

執行役員 サプライチェーン本部長

（担当）ワクチン室

田邉 良輔

執行役員 薬事監査部長

（担当）グローバル QA部、内部統制推進室、総括製造販売責任者室

チーフ・コンプライアンス・オフィサー

大瀧 芽久美